

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

پادشاه ایران در لباس پادشاهی

یادداشت روز وابستگی پادزهر ویروس خودباختگی و وابستگی

رهبر معظم انقلاب اسلامی روز جمعه دُز اول واکسن کوو ایران برکت را دریافت کردند. انتشار این خبر و تصاویر آن در رسانه‌ها، بازتاب فراوانی در داخل و خارج از کشور داشت و واکنش‌های فراوانی را برانگیخت. این رخداد از جنبه‌های گوناگون قابل تأمل و بررسی است که در این نوشتار به برخی از جنبه‌های آن می‌پردازیم:

۱- تزریق واکسن ایرانی به رهبر انقلاب، پیش از آنکه معظمله را در برابر ویروس متحوس کرونا ایمن سازد حاوی پیام و اثری فراگیر و ملی بود. ایشان با این اقدام، سعی کردند جامعه را در برابر ویروسی صدها برابر خطرناک‌تر از کرونا واکسینه کنند. ویروس‌سی که چندین قرن پیش به جامعه ایرانی حمله کرد و تلفات و اثرات زیانبار آن در طول تاریخ و حتی تا امروز، همچنان قابل ردیابی و مشاهده است. این ویروس چیزی نیست جز خودباختگی و باور ذهنی و نتیجه عملی «ما نمی‌توانیم»!

وقوع انقلاب اسلامی اگرچه حرکتی بزرگ و در واقع پیچید تاریخی در این زمینه بود اما اشتباه است اگر گمان کنیم ویروس خودباختگی دست از سر ایران و ایرانی برداشته و ریشه‌کن شده است. علت این مسئله نیز به دو چیز برمی گردد. اول کسانی که داخل که علی‌رغم همه پیشرفت‌ها و دستاوردها هنوز هم باور ندارند و یا نمی‌خواهند باور داشته باشند که ما می‌توانیم و می‌توانست. این عده را می‌توان به دو گروه تقسیم کرد. نخست غریزدگان که واقعاً به این موضوع باور دارند و نوادگان نسل‌های همان کسی هستند که چندین دهه پیش گفته بود ایرانی جماعت جز ساخت لوپننگ(آفتابه) توانایی دیگری ندارد! این افراد چنان مدهوش و شیفته‌ی غرب و پیشرفت‌های مادی آن هستند که در ذهن و دلشان جایی برای امکان توانایی دیگران نیست و اغلب چنان غرب را تقدیس می‌کنند که حتی خود غربی‌ها هم به گرد پاشان نمی‌رسند!

دسته دوم اما وضعیت دیگری دارند. آنها ته ذهن و باور خود می‌دانند که ما هم می‌توانیم اما آنچه بر زبان می‌آورند و عمل می‌کنند چیز دیگری است و مخالف آنچه باور دارند؟ چرا؟ چون منافع آنها در ما نمی‌توانیم است. اگر از مدهوا و بلکه هزاران محصول داخلی استفاده‌شود، این جماعت چگونه سودهای کلان و اجتنایی حاصل از واردات محصولات مشابه خارجی را به جیب بزنند؟ پس باید توی سر ایرانی و فکر و کار و محصولش بزنند تا بتوانند جیب خود را پر کنند.

این دو دسته عوامل داخلی ماجرا هستند. عامل دوم خارجی است. صنعت آنها در مدینن روجیه خودباختگی به سسایر کشورها و ملت‌هاست. قدرت علمی، اقتصادی، رسانه‌ای، نظامی ... آنها در حفظ و تشدید فاصله با دیگران است. مهم‌ترین کارآمدترین ابزار آنها برای تعمیق این فاصله راهبردی، آن است که طرف مقابل باور داشته نمی‌تواند. وقتی چنین چیزی وجود داشته باشد نه تنها حفظ فاصله تضمین شده است، بلکه روز به روز بیشتر هم می‌شود، چرا که اساساً حرکتی انجام نمی‌شود.

۲- رهبر معظم انقلاب اسلامی با این حرکت نشان دادند آنچه تا کنون درباره تولید ملی و باور به آن بیان کرده‌اند، صرفاً اعلام موضع نبوده و در مقام عمل نیز به شدت به آن پایبند هستند. تا جایی‌که در موضوع خودرو و مهمی مانند ایمنی درباره کرونا و واکسن آن، به محصول داخلی و ساخت دانشمندان و محققان کشورمان اعتماد کرده و آن را مصرف می‌کنند. کسی که در چنین امر مهم و خطیری به محصول داخلی اعتماد و آن را ترجیح می‌دهد، ناگفته پیداست که در سایر محصولات و خدمات که اهمیت و فوریت کمتری دارند هم همین مشی و رویه را دارند.

۳- افراد اهل تحقیق و پژوهش و علم- به خصوص آنهاهی که به علم عزم حرکت می‌کنند- در همه جای دنیا اغلب انگیزه‌های فرامادی دارند. آنان عمر خود را به پای یک موضوع و مسئله صرف می‌کنند و از بسیاری از موابه و لذت‌هایی که دیگران به‌طور طبیعی از آن بهره‌مند هستند، می‌گذرنن، که به‌راستی اگر چنین هم نباشد، چهره و پیشرفت و ستادور فوق‌العاده و خاصی پدید نمی‌آید. اغلب ایسن افراد از انگیزه‌های مادی و دباح‌های اینچنینی عبور کرده‌اند. بدون شک محققان و دانشمندیان که در پروژه واکسن ایرانی کرونا مشغول فعالیت هستند، پیشنهادهای مادی ووسه‌انگیزی برای خروج از کشور را رد و کار و تلاش و خدمت در کشور خود را انتخاب کرده‌اند. نه‌همه بر خورد نظام و جامعه با تلاش و انتخاب آنها، موضوعی تعیین‌کننده است. آیا قدر انتخاب و تلاش نشان‌شانه رهنروزی آنها ندانسته می‌شود؟ رهبر انقلاب با این حرکت به این نخبگیان و سسایر اهل دانش و علم که اصلی‌ترین سرمایه‌های کشور هستند پیام دادند که پاسخ این سؤال مثبت و در بالاترین سطح است. روایت مف‌زهای تولیدکننده واکسن از دیدن و شنیدن خبر روز جمعه، بدون شک بسیار شنیدنی و جذاب است و خوب است نظر و احساس آنها رسانه‌ای و به جامعه منتقل شود.

۴- موضوع مهم دیگر آنکه رهبر معظم انقلاب مدت‌ها پیش از این می‌توانستند از واکسن خارجی استفاده کنند. اما در این موضوع خود را مانند افراد عادی جامعه دیدند و امتیاز ویژه‌ای برای خود قائل نشدند. حال آنکه از منظر سیاسی و امنیت ملی شاید تقدم ایستادن برای واکسینه شدن و صبر ایشان برای آنکه طبق نوبت واکسیناسیون انجام شود، درس و پیامی برای سایر مسئولان در میدان‌های مختلف است. مسئولین در جمهوری اسلامی باید سنگینی است که نه تنها نباید زمینه‌ساز بر خودداری از امتیازات خاص و ویژه شود، بلکه مستوجب چشم پوشیدن از حقوق و امتیازاتی است که دیگران به‌طور عادی و طبیعی از آنها بر خوددارند. از این منظر باید گفت نوع نگاه و عملکرد رهبر انقلاب، حاوی درس‌هایی مهم در زمینه اخلاق حکمرانی است که باید سرلوحه دیگر مسئولان کشور قرار گیرد.

۵- حمایت‌های معنوی و حاکمیتی رهبر انقلاب نقشی اساسی و مهم در تولید واکسن ایرانی دارد و دستنبایی ایران به واکسن کرونا که تنها تعداد معدودی از کشورها به این مهم دست یافته‌اند، از ارزشی دوجندان بر خوددار است. جمهوری اسلامی فقط در زمینه اقتصادی تحریم نیست. مهم‌ترین تحریم اعمالی بر کشور ما، علمی است که موضوعی بسیار مهم بوده و کمتری به آن پرداخته شده است. تولید واکسن کرونا در چنین شرایطی ارزش و اعتباری دیگر دارد و جزو افتخارات بزرگ ایران اسلامی ثبت خواهد شد. شواهد و قرائن نشان می‌دهد این ویروس ویروزهور در حال جهش بوده و گونه‌های جدیدی از آن ظهور می‌کند. در چنین شرایطی بدون شک یکی از مولفه‌های قدرت و امنیت ملی در آینده ن چندان دور، توانایی کشورها در تولید و دستنبایی به واکسن آن خواهد بود. خوشبختانه و حتی اگرچه این مسئله به واکسن آن کشورهایی که به ابتداری همه‌گیری محموله‌های ماسک یکد یگر از سرعت می‌گیرند، واکسن را به‌راحتی و ارزان در اختیار دیگران قرار داده و آن را ابزاری برای اعمال قدرت، نفوذ و کسب درآمدهای هنگفت قرار نمی‌دهند.

محمد صرفی

مطالبه ایران برای لغو تحریم‌های دولت ترامپ خواسته زیادی است!

نماینده آمریکا در امور ایران در اظهارنظری گستاخانه‌گیزه چینی که ایران می‌خواهد رفع تمامی تحریم‌هایی است که توسط دولت ترامپ اعمال ششد، این خواسته زیادی است.

رابرت مالی، نماینده آمریکا در امور ایران در مصاحبه‌ای گفت دولت این کشور آماده رفع تمامی تحریم‌های خواستار انجام چه کاری هستند که اعمال‌شده از سبوی دولت «دونالد ترامپ» برای بازگشت به برجام نیست. «مالی» که با پایگاه «ان‌بی‌آر» مصاحبه می‌کرد در پاسخ به این سؤال که ایرانی‌ها در چارچوب مذاکرات وین خواستار انجام چه کاری هستند که انجام آن برای طرف آمریکایی دشوار است، در اظهارنظری گستاخانه‌گفت: چیزی که آنها می‌خواهند رفع تمامی تحریم‌هایی است که بعد از سال ۲۰۱۸ گرفته‌ام که آماده رفع تحریم‌هایی هستم که برای بازگشت ما به برجام لازم است، اما همه تحریم‌هایی را که دولت ترامپ اعمال کرد رفع نخواهم کرد. او سپس در پاسخ به این سؤال مجری برنامه مبنی بر اینکه آیا آمریکا به‌رغم تمایلی که برای بازگشت به برجام دارد آماده خروج از مذاکرات وین هست، این‌طور پاسخ داد: باید ما بیشتر از آنچه فکر می‌کنیم این تشرنه توافق است شری‌تاقی نیستیم.

رابرت مالی گفت چنانچه توافقی که ایران خواستار آن است آن توافقی نباشد که کند مطالبات امنیتی آمریکا را برآورده کند، آمریکا آماده خروج از مذاکرات است. مناسفانه اظهارات این سخاوتمند مقامات دولت روحانی درباره مذاکرات وین و گره زدن همه امور کشور به تحریم‌ها، طرف آمریکایی را گستاخ‌تر کرده است. این مقام آمریکایی صراحتاً دولت ایران را تشنه توافق معرفی کرده و مدعی شده که آمریکا به توافق با ایران نیازی ندارد.

دولت بایدن به لغو تحریم تأمیل ندارد

فارین پالیسی در گزارشی نوشت: پس از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری ایسایر از جریان‌های سیاسی گوناگونی‌های جدیدی در مورد رویکرد دولت جدید ایران نسبت به مسئله برجام ابراز کرده‌اند. این نشریه آمریکایی در ادامه نوشت: هم

ما اصلاطلبان صاحب‌عزای خودمان هستیم نه جمهوری

مدیر یک روزنامه اصلاطلب می‌گوید: ما اصلاطلبان همه اعتبار خود را خرج کردیم اما عیار اقبال مردم به ما آشکار شد.

محمعلی وکیلی در روزنامه ابتکار نوشت: انتخابات امسال حرف‌های زیادی دارد. باید با واقعیت‌های این انتخابات روبرو شویم. شاید چون همچنان خود را عزادار جمهوری‌نشان می‌دهیم همه شرم می‌کنند به ما بگویند که کجای ماچرا هستیم؟ اما اگر ا پشت عزای جمهوری‌ت بیرون بیاییم، واقعیت‌های زیادی منتظرند تا ما با حریف شوند. همه ظرفیت ما خرج همتی شد. سفق رای او مشخص شد. حتی دست به دامان تعصبات قومیتی به غریان‌ترین شکل برای همتی شدیم اما عیار اقبال‌مان غریان شد. دیدیم که چگونه تشن اقبال‌مان فرو افتاده است. ادباری که به لیست جمهوری شد (با همه اعتباری که به پایش خرج شد)، نشان داد که ما صاحب مجلس عزای جمهوری نیستیم تعارف را کنار بگذاریم. و با این نوع‌ای که ما نماینده‌های دیگر هم شاهراهی(اصلاطلبانه) دادند می‌نویسد: باین وجود، مردم به کلندیدای اصلاطلب اقبال نشان ندادند. حیثیت اکثر احزاب و نمایندگان رسمی اصلاطلب به پای همتی آورده شد اما افاقه نکرد. این یعنی ناهادهای رسمی جریان اصلاطلب، نمی‌توند نماینده مطالبات اصلاطلبانه‌ها چه اگر برای رسالت جمهوری بهانه در صلاحیت آورده شود، برای لیست جمهوری به بهانه‌ای داریم. سخن این نیست که درملاحیها، حذف‌ها و تبعیض‌های سیاسی وجود نیست! اما چرا این همه بهانه را می‌آوریم تا با واقعیت روبرو نشویم؟ مردم شاهراهی اصلاطلبی را از زبان حریف بیشتر باز کردند تا از زبان ما. این واقعیت را نباید به هیچ امر دیگری فروگذاشت. اگر رفوزه شدن احزاب را ننیمیم، حتماً در س‌های این انتخابات را فرا نگرفته‌ایم.

در انتخابات مجلس، تاکار نماینده‌های رسمی اصلاطلبی و افول تاریخی پروژه اصلاحات را بر سر لیست امید کوپیدند. هرچه گفتم اگر کاستی داریم، از مش‌کش سالی کافی است. نتشندید. در طول دوران مجلس مردم، هیچ طرح و پیشنهادی از طرف احزاب اصلاطلب به فرآکسیون امید نیامد. هرچه گفتم این میخانه، ساقی صاحب نظر ن‌دارد، کسی حاضر نیند. اینها را اگر باز بنیمیم، بعدی می‌دانم چشم‌اندازی از احبای جریان اصلاطلبی بتوان تصور کرد.

اصلاطلبی قطعا آدم‌های ناشدنی است، چه با این اصلاطلبان و با کسان دیگر. اما اگر این جریان می‌خواهد همه لکت تاریخی زبانش و همه عقیده‌یوایش را به تبعیض‌های شورای نگهبان و سخنان امثال من در نشان داند ایدار خودی‌ها، تخفیف دهد، این یعنی خود انتخاب کرده‌اند که اصلاطلبی را در دوش دیگران بگذارند.

فارین پالیسی: یابین نمی‌خواهد تحریم‌ها را تمام از لغو کند

یک نشریه آمریکایی ادعا کرده که توافق هسته‌ای با ایران (برجام) به مویی بند است. «فارین پالیسی» درباره مذاکرات فرسایشی شده وین می‌نویسد: برجام به مویی بند است. شاید یکی از عجیب‌ترین نکات در مورد «مذاکرات هسته‌ای وین» که به هدف «حیای توافق برجام» انجام می‌شود، این باشد که هم ایران و هم دیگر طرف‌ها خ‌خوان گفتند. اما امکان دارد در نهایت، نتوانند به همه توافقی دست یابند. شاید یکی از دلایل این مسئله، شدیدتر شدن بی‌اعتمادی‌ها در چارچوب معادله برجام باشد. طرف‌های غربی بر این باورند که ایران در جریان مذاکرات وین از آنها برخ می‌تواند خ‌داره که آنها قادر به عملی کردن نشان هستند. در این زمینه به زنی منابع غربی گفته‌اند که ایران از دولت بایدن خواسته تا تمهد کتبی مبنی بر عدم خروج از برجام را ارائه کند. دولت ترامپ در سال ۲۰۱۸ به‌طور یکنچانه، از توافق برجام که در زمان دولت اوپاما به امضا رسیده بود خارج شد و تحریم‌های گسترده‌ای را علیه ایران وضع کرد. دولت بایدن تعالیم چندانی جهت لغو تمامی تحریم‌های دولت ترامپ علیه ایران ندارد. در مقابل، ایران از نظر فنی در مباحث هسته‌ای پیشرفت‌های قابل توجهی داشته و علاوه بر افزایش سطح غنی‌سازی خود، توانسته است ستریفیوژهای پیشرفته IR۴ را عملیاتی کند که تا حد زیادی توان هسته‌ای آن را افزایش داده‌اند. امری که نگرانی‌های گسترده‌ای را در غرب و مخصوصاً در آمریکا ایجاد کرده است. تعدادی از تحلیلگران بر این باورند که هم آمریکا و هم ایران به این درک رسیده‌اند که احبای برجام، کار چندان ساده و شدنی نیست. این تحلیلگران معتقدند که بعدی است ایران بتواند آن حد از لغو تحریم‌ها که در سال‌های ۲۰۱۵ و ۲۰۱۶ از آن برخوردار شد را در شرایط کنونی کسب کند(۱). از سوی، آمریکا نیز به‌یاد است نتواند توانایی‌های هسته‌ای ایران را که به نحو قابل توجهی در مقایسه با دوران انعقاد توافق برجام رشد و پیشرفت داشته‌اند، مختل و تضعیف کند.

ابراهیم رفیسی به‌طور تحلیلی معتقد است اگر تا ماه آگوست که دولت رفیسی رئیس‌جمهور می‌شود، توافقی حاصل نشود، تا حد زیادی مذاکرات با چالش روبرو می‌شود. زیرا روند مذاکرات (و به‌طور خاص آغاز شدن مذاکرات در دولت یو احتمالا طولانی خواهد بود. این منظر، این احتمال وجود دارد که ایران به پیشرفت‌های هسته‌ای زیادی دست پیدا کند و دیگر نشود در

اخبار کشور

رابرت مالی:

مطالبه ایران برای لغو تحریم‌های دولت ترامپ خواسته زیادی است!

از سوی وزرای خارجه آمریکا و فرانسه مبنی بر اینکه منتظر تصمیم ایران در زمینه بازگشت به برجام هستند، اظهار داشت: جمهوری اسلامی ایران هیچ وقت برجام را ترک نکرده که بخواهد به برجام برگردد، بلکه این آمریکاست که باید تصمیم خود را بگیرد و با لغو تحریم‌های غیرقانونی و اجرای موثر تعهدات قطعی خود، به برجام بازگردد. وی اضافه کرد: آمریکا اروپایی‌ها بهتر از همه می‌دانند که ایران تصمیم خود را زمانی گرفت که برغم خروج یک‌جانبه آمریکا از برجام و وضع تحریم‌های غیرقانونی و بی‌اعتمادی علیه مردم ایران، و به‌رغم همه عملی اروپا، در توافقی باقی ماند و برجام را زنده نگه داشت.

سیدعباده افزود: در خلال مذاکرات وین بارها اعلام شد که این آمریکا است که توازن برجام را برهم زده و در یک عدم پایبندی کامل، عملاً مانع اجرای برجام شده است. کما اینکه مکرر تأکید شد که جمهوری اسلامی ایران آمادگی کامل برای توقف اقدامات جبرانی و از سرگیری اجرای تعهدات خود را به بشرط اجرای کامل آن از سوی آمریکا دارد و سایر طرف‌ها نیز به خوبی از موضع این مطلع هستند.

این دیپلمات ارشد ایرانی اضافه کرد: روشن است که آمریکا تصمیم خود را بگیرد، آماده اج‌رای کامل تعهدات خود نشود و از استفاده از تحریم‌ها به‌عنوان اهرم مذاکراتی دست بردار، توافق ممکن خواهد بود. سخنگوی دستگاه دیپلماتی در پایان تأکید کرد: موضع ما از ابتدای مذاکرات وین تا الان تغییری نکرده است، ما خواستار لغو تحریم‌های آمریکا راستی‌ایز می‌انیم و سپس توقف اقدامات جبرانی و از سرگیری اجرای تعهدات ایران هستیم. این طرف‌ها مقابل هستند که باید تصمیم خود را بگیرند.

ایران متعهد به تعهدات یادمانی است، نه کمتر و نه بیشتر
کامیاب غربی‌بای، سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان‌های بین‌المللی در وین و نماینده دولت ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در ژانویه برای افزایش برآورد درخصوص تفاهم فنی مشترک بین دو طرف و عدم پاسخ ایران در این خصوص، اظهار

خبر ویژه

قالب یک توافق هسته‌ای، را کنترل کرد. از سبوی، ابراهیم رفیسی تأکید کرده که مسائل منطقه‌ای ایران باین مذاکره نیستند. این مسئله موضع موبن را که ادعا کرده می‌خواهد در مورد این دو حوزه نیز با ایران به توافقی دست یابد، تضعیف خواهد کرد. نباید فراموش کرد که توافق ایران و آژانس در مورد نظارت این نهاد بین‌المللی بر بنسبایات انرژی ایران باقی افتاده و عملاً ایران در حال رفع محدودیت‌ها در این زمینه از برنامه اتمی خود است.

یکی دیگر از چالش‌ها در مسیر احیای توافق برجام، اصرار ایران بر لغو کلیه تحریم‌های دوره ترامپ علیه تهر است که هدف اصلی آن‌ها، حصول اطمینان از این مسئله بوده که توافق برجام هیچ‌گاه و در هیچ دولتی در آمریکا احیا نشود. در این چارچوب، بیش از ۷۰۰ تحریم خارج از مسئله هسته‌ای، با هدف تضعیف اقتصاد ایران و همچنین علیه مقام‌های ارشد این کشور وضع شده است. تیم بایدن اعلام کرده که تمام این تحریم‌ها را لغو نمی‌کند.

یک دیپلمات اروپایی نیز که به شرط ناشناس ماندن با فارین پالیسی سخن گفته تأکید کرده که اساسا دولت آمریکا تمایلی جهت لغو کلیه تحریم‌های دوره ترامپ علیه ایران ندارد.

اضافه بر این باید توجه کرد که ایران قویا اعتقاد دارد که دولت آمریکا باید خسارت تحمیلی گسترده دولت ترامپ علیه ایران را جبران کند. خسارت این تحریم‌ها بنا بر آنچه اخیراً «خودا طرف‌به اعلام کرده، چیزی بالغ بر یک تریلیون دلار ارزیابی شده است. «حسن روحانی» نیز میزان خسارت‌ها را تا ۱۵۰ میلیارد دلار ارزیابی کرده است.

ادعای فارین پالیسی مبنی بر اینکه «برجام به مویی بند است»، در حالی است که آمریکا سه سال قبل، برجام را باطل اعلام کرده و از زمان، به‌طور مطلق، توافق را زیر سؤال گذاشته است. به عبارت دیگر، برجام از همان زمان، هر چند به وضعیت ای‌سی‌وی افتاده اما حیات فراوانی را تجربه می‌کند.

کسری بودجه ۳۰۰ هزار میلیاردی ویدی ۵۳۰ هزار میلیاردی دولت به بانک‌ها

دولت علاوه بر کسری بودجه حداقل ۳۰۰ هزار میلیارد تومانی، بدهی‌های هنگفتی هم به بار آورده که مانی بر سر راه کنترل تورم و خروج اقتصادی از رکود است.

به گزارش روزنامه جوان، بدهی‌های هنگفت برجای مانده از دولت به بخش‌هایی چون بانک مرزی، نظام بانکی، صندوق توسعه ملی، تأمین تأمین اجتماعی، بازار سرمایه و بیمه‌کاران از کاهش تورم در اقتصاد است. تنها کسری بودجه سال جاری ۳۰۰ تا ۵۰۰ هزار میلیارد تومان، بدهی‌های خارجی ایران حدود ۱۰ میلیارد دلار و بدهی دولت به بخش بانکی حدود ۵۳۰ هزار میلیارد تومان است. دولت متوجه توسعه ملی را خالی کرده و بدهی‌های این صندوق باین تا سال ۱۴۰۳ پرداخت نشود. وضعیت دخل و خرج دولت در سه‌سال‌های اخیر مشکلات زیادی را برای اقتصاد رقم زد.

افزایش قیمت از جای پول، انتشار اوراق بدهی و استقراض از سیستم بانکی تورمی را در اقتصاد ایجاد کرده است که از مصرف کننده تا تولید کننده با مشکل مواجه شده‌اند و امروز بدهی‌های برجای ماننده از دولت به عنوان یکی از موانع بهبود وضعیت اقتصادی در کوتاه مدت می‌باشد.

به‌دو مقام دولتی مدعی هستند که سال‌های تحریم را بدون استقراض از بانک مرزی پشت سر گذاشته‌اند، اما عبدالناصر همتی با اشاره به اینکه واگذاری بلوکه‌های شده به بانک مرکزی و دریافت رمال تفاتی با استقراض از بانک مرکزی ندارد، بر این باور بود که باید روابط بین دولت و بانک مرکزی باز تعریف شود. در غیر این صورت در شرایط تحریم و غیر تحریم اقتصاد ایران با تورم مواجه خواهد بود. دولت در سه‌سال‌های اخیر به واسطه فروش اراضی بلوکه شده به بانک مرکزی ربال این رزها را دریافت و صرف هزینه‌های جاری خود کرد. از این رو کارشناسان می‌گویند دارایی‌های بلوکه شده در بانک‌های خارجی در صورت آزادسازی باید به‌پشتوانه پول ملی تبدیل شوند. در عین حال روابط مالی دولت با بانک مرکزی، سیستم بانکی، صندوق توسعه ملی، بیمه‌کاران، سازمان تأمین اجتماعی و بورس به‌پشتوانه اراضی بلوکه شده دولت باید تصحیح شود، به عبارت دیگر دولت باید بدهی خود را به این بخش‌ها پرداخت کند.

تاجریا: عملکرد دولت موجب ریزش نرخ ارز اصلاطلبان شد

عضو حزب اتحاد ملت و سخنگوی ستاد هم‌عزله‌اند معتقد است عملکرد دولت

روحانی باعث ریزش بد